
o um odor | atic 

SMLOUVA O DILO A LICENCNI SMLOUVA 

„Film a doplňkový audiovizuální obsah pro expozici Mundus Comenii v Muzeu 
Komenského v Naardenu“ 

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník “) s využitím příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 

příspěvková organizace zřízená MK ČR, zřizovací listina č. j. 17.466/2000, 27. 12. 2000 

se sídlem: Přemysla Otakara II. č. 37, 688 12, Uherský Brod 

zastoupená: Mgr. Miroslavem Vaškových, Ph.D., ředitelem 
IČ: 00092142 
DIČ: nejsme plátci 

Číslo účtu: 
(dále jen jako „objednatel“) 

Zhotovitel: 

KLUCIvespolek, s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 61838 

se sídlem: Na Hradbách 127, 280 02, Kolín 

zastoupen: Mgr. Jakubem Obrazem, jednatelem 

IČ: 25694391 
DIČ: CZ25694391 
Bank. spojení: 

Císlo účtu: 
(dále jen jako „zhotoviteľ“) 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vytvořit pro objednatele animovaný film a doplňkový 

audiovizuální obsah, které budou primárně sloužit pro účely nové stálé expozice Mundus Comenii 

v Muzeu Komenského v Naardenu: 

a) Animovaný film by měl splňovat minimálně tyto parametry: 

1). Zhotovitel vytvoří film ve třech jazykových mutacích. Pro tyto účely zhotovitel zajistí 
tři profesionální dabéry, a to pro jazyk český, anglický a holandský. Před namluvením 
audio stopy bude konzultovat výběr s objednatelem. 

2). Film bude mít stopáž do 10 minut. 

3) Rozlišení — Full HD 1920x1080. 

Strana | z5



—
 

W
N
 

4) Zvuk — 48 KHz, 24 bit. 
5) Formát bude MP4 (kodek H264), kromé tohoto formátu poskytne zhotovitel sekvenci 

obrázků a zvukovou stopu zvlášť. 

b) Doplňkový audiovizuální obsah — jedná se o krátké animace či vizuální obrazy ze života 

Komenského, které budou sloužit jako ilustrace jeho života a působení v tzv. republice 

učenců. Objednatel požaduje dodání minimálně 10 vizuálních obrazů a 10 krátkých animací 
(v trvání do 10 vteřin). Tento doplňkový obsah musí být ve stejné kvalitě jako animovaný film 

dle čl. II. odst. 1. písm. a) smlouvy a musí být uzpůsoben pro promítání tzv. zpětnou projekcí. 
Doplňkový audiovizuální obsah nemusí obsahovat mluvené slovo. 

(dále také jen „Dílo“ či „autorské dílo“). 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel vytvoří Dílo jak po stránce technické, tak po stránce 
obsahové. Expertní tým zhotovitele připraví podrobný scénář filmu, který před začátkem animace 
předloží objednateli ke schválení. Expertní tým zhotovitele také navrhne doplňkový audiovizuální 
obsah, který však rovněž technicky zpracuje až po konzultaci s objednatelem. 
Dílo bude realizováno v souladu s příslušnými právními předpisy a ujednáními této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle svých nejlepších znalostí a schopností a s odbornou péčí. 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zahrnuje veškeré další práce a činnosti při realizaci Díla, 
jichž je zapotřebí pro věcně správné a odborné splnění Díla, přestože nejsou obsaženy výše ve 
specifikaci Díla. 

III. Místo, termíny a předání Díla 

Místo plnění Díla: sídlo zhotovitele. 

Zhotovitel začne Dílo provádět od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. 

Dílo je provedeno tehdy, je-li jako celek dokončeno a protokolárně předáno objednateli bez vad a 
nedodělků. 

Dílo musí být předáno objednateli bez vad a nedodělků do 13. 11. 2019. Dílo bude předáno 
objednateli v jeho sídle na přenosném disku. 

IV. Cena Díla 

Cena za provedení Díla činí 488.000,- bez DPH; DPH činí 102.480,- Kč; celková cena včetně DPH 
tedy činí 590.480,- Kč (dále jen „cena Díla“). DPH bude fakturována v zákonem stanovené výši 
platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Cena Díla v sobě zahrnuje rovněž odměnu za poskytnutí licence k užití Díla dle čl. VII. smlouvy. 
Odměna za poskytnutí licence je vyčíslena na částku 200.000,- bez DPH; DPH činí 42.000,- Kč; 
celková cena včetně DPH tedy činí 242.000,- Kč. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výši 
platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Cena Díla je pevná a zahrnuje veškeré práce, konzultace a činnosti zhotovitele v souvislosti 
s prováděním Díla, včetně promeškaného času za osobní účast na dohodnutých jednáních. Cena Díla 
zahrnuje rovněž všechny hotové výdaje zhotovitele, které jsou nezbytné pro řádné provedení Díla, a 
také další vedlejší náklady zhotovitele, které mu vzniknou při provádění Díla. Objednatel není 
povinen hradit zhotoviteli nad rámec sjednané ceny Díla ničeho. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 
Požaduje-li objednatel práce nad rámec rozsahu Díla, které mají vliv na sjednanou cenu Díla, zavazují 
se smluvní strany uzavřít o tom písemný dodatek k této smlouvě. Totéž platí, požaduje-li objednatel 
zúžit sjednaný rozsah Díla. 

Strana 2 z 5



—
 

U
 

j
i
 

U
 

V. Platební podmínky 

Zálohy nejsou sjednány. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli fakturu na cenu Díla po provedení Díla a podpisu 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami se splatností třicet (30) dnů od jejího vystavení, 

Objednatel si vyhrazuje právo faktury zhotovitele přezkoumat a odsouhlasit z hlediska oprávněnosti 

fakturovaného plnění. Objednatel je dále oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy v případě, že faktura nebude obsahovat některou 

povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena či DPH v nesprávné výši, a to i opakovaně. 

Vrátí-li objednatel neodsouhlasenou či vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Po předložení opravené faktury počíná běžet nová lhůta pro její uhrazení. 

VI. Další práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel je vždy povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu o mimořádných 

událostech, které nastanou v souvislosti s prováděním Díla. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost pro řádné a včasné 
provedení Díla. 

VII. Licence 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že: 

a) Dílo je jeho původním autorským dílem, je nezávislé, bez vad a z hlediska oprávnění 

poskytovaných smlouvou není zatíženo — ať už jde o samotné Dílo, nebo o nakládání s ním, včetně 
oprávnění k užití Díla, které by příslušelo jakékoli třetí osobě; 

b) Dílo (po obsahové či formální stránce, ani jakkoli jinak) není v rozporu s žádným obecně 

závazným právním předpisem a neporušuje autorská či jiná práva žádné třetí osoby či třetích osob 

V případě, že by se prohlášení dle předchozího odstavce ukázalo jako nepravdivé, nahradí zhotovitel 
objednateli újmu, která mu tím vznikne. 

Zhotovitel poskytuje objednateli licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užít Dílo (autorské dílo), 

specifikované v čl. II. odst. | této smlouvy, na dobu trvání majetkových práv, tj. po dobu života a 70 
let po smrti autora. 

Licence se sjednává jako výhradní a bez omezení územního (tj. pro území celého světa), časového 

(tj. na dobu trvání majetkových práv autorských) a bez omezení množstevního, tj. k neomezenému 
počtu užití. g 

Licence objednatele opravňuje v souladu s $ 12 a násl. autorského zákona k užití Díla, a to ke všem 
zpúsobúm užití, zejména pak k: 

a) rozmnožování autorského díla v jeho původní, zpracované nebo jinak změněné podobě, a to 
ve smyslu trvalých rozmnoženin, 

b) rozšiřování, pronájem, půjčování či vystavování rozmnoženin autorského díla v jeho 

původní, zpracované nebo jinak změněné podobě jakýmikoliv technologickými prostředky, 

v jakékoliv formě a formátu, samostatně či v souboru s jinými autorskými díly, 

c) sdělování Díla veřejnosti v jeho původní, zpracované nebo jinak změněné podobě, a to 

jakýmkoli technologickým postupem, především prostřednictvím počítačové sítě internet, 

zejména webových stránek poskytovatele či jeho smluvních partnerů či jiných sítí 
elektronických komunikací tak, že kdokoliv k němu může mít přístup na místě a v čase podle 
své vlastní volby. 

Strana 3 Z 5



10. 

D
H
 

Zhotovitel v rámci svých osobnostních práv autorských opravňuje objednatele k drobným úpravám 
autorského díla, které nesníží hodnotu autorského díla, stejně jako ke spojení Díla s jiným dílem či 
zařazení Díla do díla souborného, a to bez dalšího souhlasu zhotovitele. 
Zhotovitel si vyhrazuje právo vykonávat oprávnění dle čl. VII. odst. 4. této smlouvy 1 prostřednictvím 
třetích osob. 

Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel smí poskytnout podlicenci, tj. oprávnění tvořící součást 
licence dle této smlouvy, zcela nebo zčásti třetí osobě bez jeho předchozího písemného souhlasu, a 
to ve stejném rozsahu, v jaké je poskytována licence objednateli. 
Zhotovitel tímto uděluje objednateli souhlas s postoupením smlouvy ve smyslu ust. § 2364 
občanského zákoníku jakékoli třetí osobě. Dalšího souhlasu s postoupením smlouvy konkrétní osobě 
není třeba. 

Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. $ 2372 odst. 2, $ 2378 — 2382 občanského zákoníku. 

VIII. Záruka za jakost 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného Díla. Zhotovitel v rámci poskytnuté 
záruky za jakost odpovídá za všechny vady, které se na Díle v průběhu záruční době projeví či 
vyskytnou, ať již zjevné či skryté. Vadou se rozumí rovněž odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech 
Díla stanovených touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 
Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí celého Díla objednatelem a trvá po dobu 
šedesáti (60) měsíců. 

Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady Díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění 
písemnou či e-mailovou formou. Po dobu vyřizování reklamace zhotovitelem neběží záruční doba. 
Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci nejpozději do čtrnácti (14) dnů od ode dne uplatnění 
reklamace vady či vad, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V ostatním se uplatnění práva z 
vadného plnění se řídí platnou a účinnou právní úpravou. 

IX. Sankční ujednání 

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením dohodnuté ceny Díla zaplatí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
Pro případ prodlení zhotovitele s provedením Díla ve sjednaném termínu zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení. 
Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu újmy. 

X. Závěrečná ujednání 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 
že je oprávněn vykonávat odbornou činnost v oboru. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy 
není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

Strana 4 z 5



5.. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
Případná neplatnost některého z ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ujednání. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno (1) a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

  

v Uherském Brodě 
Přemysla Otakara li. 37 3 

688 12 Uhersky Broc =F 

        

za objednatele 
Mgr. Miroslav Vaškových/ h.D. Mgr. Jakub Obraz 

ředitel jednatel 

Strana 5 z 5


